Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opéstina Pridtina ~Municipality of Prishtina
Njoftim Publik
Né Komunén e Prishtinés &shi€ dorézuar kérkesa 05nr.350/02 - 32669/24 dt.04.03.2024, e pronarit Mensur

Qunaku, Mustafé Hyseni, Gézim, Visar, Drilon, Avni dhe Zijadin Havolli, Armend Bérveniku, Besim
Krasnigi, Rexhep, Maliq, Remzije dhe Nusret Jashari, Jahush Pllana nga Prishtina, dhe Investitoritme
investitor, “Narte] EX-IN"shpk, me nr.unik.:810526858, pérmes sé¢ cilés kérkohet t& caktohen kriteret pér
ndértimin e ndértesés shumé banesore dhe afariste, me etazhitet 2B+P+12, konkretisht parcelave kadastrale,
nr.7612-1, 2, 3,4, 7 8 & 9,; nr.7614-1, 2& 3 ZK Prishting, né kuadér t& planit rregullues “Kalabria” Z.K
Prishtine.

Komentet lidhur me kété propozim duhet t& dorézohen nga data 14.06.2024 deri mé 27.06.2024, né email

adresén: urbanizmiprishtine@rks-gov.net, ergyn.hajredini@rks-gov.net

Kushtet e propozuara té ndértimit:

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfryt&zimit t& tokés: “Aré e klasit 1” dhe “Rrugg”

b. Vija regulluese 0.00m’

c. Vija ndértimore 5.00m’ nga kufiri i parcel&s

d. Lartésia ¢ lejuar né proporcion me distancén nga kufijté e ~10.9m’ / 5.0m’
parcelés kadastrale pérgjaté rrugés publike ~11.4m’/50m'

34.00m'/1.85.m" Veri-peréndim

e. Lartésia e lejuar n& proporcion me distancén nga 41.60m’/26.64m’ Veri-lindje

kufijté anésor dhe t& pasmé& t# parcelés kadastrale. 34.00m'/7.00.m" Jug-Lindje

39.80m’/1.75m’ Jug-Perendim

f. P#rgindja e siptrfages ndériuese né proporcion me sipérfagen e
parcelés kadastrale (ISHP)

g. Pérgindja e sipérfaqes bruto ndértuese mbi toké né proporeion 3.0/2.624m?
me sipérfagen e parcelés kadastrale (ISPN) ) ’

h. Ptrqindja e sipérfaqes se gjelb&ruar n€ proporcion me
sip&rfagen e parcelés kadastrale (ISHGJ)

i, P#rgindja e sipérfaqes s& pgrdorshme néntokésore n& proporcion
me sip&rfagen e parcelés kadastrale (ISHN)

21.50% / 5=564.3 m2

40.6%+7.9%(kulme te gjelberta)

47.60%

73 VP te brendshme /njési banimi
13 VP/30m? t& sip. afariste

k. E drejta e ndrigimit natyror pér dritaret ekzistuese Po

j- Numri i hapé#sirave pér vendparkime t& automjeteve

l. A ka gasje t& pakufizuar né rrugé publike dhe infrastrukturg publike?
Po - Jo-[0  Nuk aplikohet - O

m. Shfrytézimi i propozuar a do t¢ gjeneroj& ndotje t& mjedisit apo zhurm# m# 1& madhe se sa zona pér rreth?
Po-0 Jo- Nuk aplikohet - 0@ Sqaro:

n. A #shté ndonjé nga pun#t ndértimore n& Zona te Mbrojtura, Zona t& Veganta ose Zona t&¢ Veganta t& Mbrojtura?
Po-0O Jo-B  Nukaplikohet- [ Sqaro:

NE& baz# t& Udhézimit Administrativ 06/2017 dt. 21&05.20I7, pér Caktimin e Procedurave p¥r PErgatitien dhe Shqyrtimin e
Ké#rkesave pér Kushte Ndértimore, Leje Nd&m:jn'ﬁre dhé Leje Rrénimi pér Kategoring e I-r# dhe té [I-t& t& Ndértimeve, neni 13,
paragrafi 2 dhe 3, brenda dy ditéve nga prarﬁ?gi i'j;u;lmemeve, do t¢ vendosen né ueb faqen e Komunés, si dhe brenda 5 ditéve nga
pérfundimi i periudhés s¢ komenteve, Koripga.¢ rtﬁ'ﬁﬁ‘&ié pergjigje me shkrim dhe pérgjigja njgherésh do t& publikohet n& ueb
faqge t& Komunés, N& & gjitha komentet iy &hhﬁp rshkruhet numri i kérkesés t8 shénuar mé larté.

Nénshkrimi i Zyrtarit:

Faqe 1 prej 1

||[ Komuna c Prishtinés
Drejtoria e Urbanizmit
Adresa: m, “Radovan Zogoviq™ nr. 1, 10000, Prishling-Kosove
Telefon- + 383 (0} 38 221 242

e-mail: yrbanizmiprishlinerks-gov.net



